平成３０年３月２７日

各 位

会 社 名 有 機 合 成 薬 品 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 松井  勝

(コード番号 ４５３１ 東証１部)

問合せ先 代表取締役専務執行役員 山戸 康彦

 (ＴＥＬ ０３－３６６４－３９８０)

長瀬産業株式会社との協業のお知らせ

当社はこのたび、予てより取引のありました長瀬産業株式会社(本社:東京都中央区、代表取

締役社長:朝倉 研二)と、主力製品であるグリシン(アミノ酸の一種)を始めとするアミノ酸事業

を中心に協業関係の強化を図ることとしましたので、お知らせいたします。

本件に係り、同社は当社普通株式1,098,700株(当社発行済株式数の5％)を取得します。

なお、本件が業績に与える影響につきましては、協業の細目が確定し業績に与える影響が確

定した時点で、速やかにお知らせいたします。

長瀬産業株式会社の概要

（１） 名 称 長瀬産業株式会社

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋小舟町 5-1

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 朝倉研二

（４） 事 業 内 容
化学品、合成樹脂、電子材料、化粧品、健康食品等の輸出・

輸入及び国内販売

（５） 資 本 金 9,699 百万円

（６） 設 立 年 月 日 大正 6 年 12 月 9 日（創業：天保 3 年 6 月 18 日）

（７） U R L https://www.nagase.co.jp/

以 上